
היום ועד  מאז  לצדיק  מקושרים 

של  הבהירה  ותורתו  משנתו  להפצת 

זי"ע מקארלין  שלמה  רבי  הרה"ק 
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

סמוך לציון קודש הקדשים
רבי שלמה מקארלין זי"ע

דגים לשבת
איש על מחנהו ואיש על דגלו (זמר 'כל מקדש' לליל שב"ק). דג-לו, למי שהוא איש אזי מזדמנים לו על שבת 

קודש דגים הראויים לו.
(שמע שלמה השלם והמפואר ענינים אות קצט)

עיטורי קודש

הדגים באים לצדיקים 
רבות מסופר על הצדיקים הקדושים אשר מידי שבת 
בשבתו הזדמנו להם דגים לשבת, אפילו בימי החורף 
מאד  קרים  שהנהרות  מפני  בדגים,  מחסור  יש  בהם 
עולים  אינם  הדגים  כך  ובשל  קרח  בשכבת  ומכוסים 
בחכה, אולם אצל הצדיקים לא הורגש מחסור ועבורם 

הגיעו תמיד דגים לכבוד שבת.
וכבר אמר הרה"ק בעל המאור ושמש' זצוק"ל (פרשת 
במעשי  השי"ת  חפץ  ויראה): "וכאשר  ד"ה  בראשית 
האדם החפץ במצוות, הוא מזמין לפניו שיתהוו דגים 

בהנהר ושיובלו אליו לכבוד שבת", ע"כ.
וכך אמר הרה"ק רבי פנחס מקוריץ זצוק"ל: "הדגים 
הרה"ק  על  מסופר  ואכן  הצדיקים"!  אחר  רודפים 
דגים  אליו  הגיעו  בשבתו  שבת  מידי  אשר  מקוריץ 

חיים, ולעיתים אף בדרך פלא.
כן מסופר על הרה"ק מלעכוויטש זצוק"ל, אשר פעם 
שהינך  חושב  "אתה  מאיר:  ר'  למשמשו  אמר  אחת 
דואג עבורי על דגים של שבת, הדגים עבורי הולכים 

אלי שמונה פרסאות"!
את  שביאר  רבינו,  דברי  יובנו  אלו  דברים  פי  ועל 
הנאמר בפיוט הזמר 'כל מקדש': "ואיש על דגלו" מי 
שהוא בבחינת "איש" דהיינו שהוא צדיק, 'דגלו' – דג 

לו, מזדמנים לו על שבת דגים הראויים לו.

דג הראוי לו
רבינו,  על  מופלא  מעשה  מסופר  שו"ב  ר"י  בכתבי 
שרבינו הרגיש היכן נמצאים הדגים הראויים לו. וכה 

מסופר שם:
היתה  מזלאטשוב  מיכל  רבי  הרה"ק  של  "בתו 
בעלת  היתה  והיא  מסטעפין,  דוד  רבי  אשת 
גדול  דג  קנתה  אחת  פעם  הקודש.  רוח 

על שבת, ואמרה זה יהיה עבור אורח הגון. והרה"ק 
רבי שלמה מקארלין זצוק"ל היה באמצע הדרך, ובא 
על שבת. וביקש ואמר לה הקארלינער, ווייטער זאלט 

איר מיר נישט ציען" [-להבא אל תמשכו אותי].

סימן מהשמים
צדיקים גם הרגישו על פי הדגים שהזדמנו להם, אם 
אמר  וכך  בשבת.  הזה  במקום  לשהות  צריכים  הם 
בשם  זי"ע,  מקארלין  אלימלך  אברהם  רבי  הרה"ק 
זצוק"ל  מזלאטיפולי  יוסף  מרדכי  ר'  הרה"ק  חותנו 
שזה הסימן יש לו, כשבא לאיזה מקום ואינו יודע אם 
היה צריך להיות שם לשבת, אם עד יום חמישי עדיין 
אין דגים וביום השישי הזדמן דג גדול בן 13-14 פונט, 
זה סימן שצריך לשבות במקום ההוא בשבת הקרובה.

אורח טוב לשבת
מסופר, על הרה"ק ר' אשר מסטאלין זצוק"ל שהיתה 
לו פעם אחת קפידא על חסיד אחד, ולא רצה לתת לו 
כדרכו  נוהג  היה  החסיד  אבל  עמו.  לדבר  ולא  שלום 
שהוא  עצמו  על  ואמר  כסף,  לו  לתת  וגם  אליו  ליסע 
צריך לעשות את שלו, ואם כי הרבי אינו רוצה לקבלו, 

בכל זאת הוא עושה את שלו. 
פעם אחת בחורף בהיותו באמצע הדרך, ראה גוי אחד 
את  לקנות  בדעתו  והחליט  גדול,  דג  כתפו  על  נושא 
הדג בכל סכום שירצה ולהביא את הדג אל רבו, ובזה 
הדג  עם  בא  כאשר  היה.  וכן  רבו,  את  שֶׁיְּרַצֶּה  ידע 
נכנס  קודש,  שבת  על  דגים  אז  היה  ולא  לסטאלין 
הארץ.  על  הדג  את  והשליך  הרבי  של  לחדרו  לפנים 

ועשה  ממקומו,  עמד  זצוק"ל  מסטאלין  והרה"ק 
הקפות סביב הדג שבע פעמים. ואחר כך נתן לו 

שלום, ואמר לו: יש לך נס שהבאת לי אורח 
טוב כזה לשבת.
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פרשת תולדות
כז).  (כז,  ציד  יודע  איש  עשו  ויהי 
אביו  את  ולרמות  לצוד  רש"י:  פירש 
חסיד  מידנר:  משה  רבי  סיפר  בפיו. 
היה לו לרבי חייקא מהמדורא ושבת'ל 
שמו, כל אימת שבא אל רבו היה לפני 
כן טובל במקוה ומבקש מהקדוש ברוך 
ונתקבלה  במעשיו,  רבו  יכיר  שלא 
שהוא  סבור  חייקא  ר'  והיה  תפלתו. 
צדיק וקורא לו דרך כבוד ר' שבת'ל. 
יום אחד פגע בו לפני שהספיק לטבול 
במקוה ולעשות הכנותיו, מיד הכיר ר' 
חייקא בפניו שהוא מה שהוא, הרעים 
עליו בקול שאבתק'ה! והוסיף להוכיחו 
באמרו: "את הקב"ה אי אפשר לרמות, 
ואילו  לרמות,  אסור  אדם  בני  את 
הרמאי - את עצמו בלבד הוא מרמה"!
(ממעינות הנצח)

פירש  כח).  (כז,  האלקים  לך  ויתן 
הרה"ק רבי אהרן מקארלין זצוק"ל: זה 

'יתן לך' שיהיה 'לך לאלקים', וד"ל.

(דברי אהרן)

הנה משמני הארץ יהיה מושבך ומטל 
בשם  שמעתי  לט).  (כז,  מעל  השמים 
מורי הרב הקדוש מרן הרב רבי יהודא 
יעקב  שבברכת  נ"י,  מסטרעטין  צבי 
השמים  מטל  האלקים  לך  'ויתן  אמר: 
'ומטל  אמר:  ולעשו  הארץ',  ומשמני 
השמים מעל'. היינו כי לגבי עשו 'מטל 
'מעל'  הוא  הרוחניות,  היינו  השמים' 
שייך  ואינו  גבוה,  מעל  גבוה  מעליו 
לו רק 'משמני הארץ' הארציות. אבל 
ומשמני  השמים  'מטל  אמר  ליעקב 

הארץ' הן הרוחניות והן הגשמיות.
(שארית יהודה)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר
'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'



החיים בלודמיר

הדפסת מהדורה שניה 
של ספר 'שמע שלמה' השלם והמפואר

מתוך שיר ושבח והודיה להשי"ת על כל טוב אשר גמלנו, והיה 
החדש  שלמה'  'שמע  ספר  בעריכת  ושעל  צעד  בכל  בעזרנו 
בימים  כי  לבשר  אנו  שמחים  הטבע,  מדרך  למעלה  והמפואר, 
אלו נכנס למכבש הדפוס הספר הקדוש במהדורה שניה, לאחר 
של  ההילולא  יום  לקראת  תמוז שעעל"ט,  שבשילהי חודש 
לאחר  ויופיו,  בשלמותו  הקדוש  הספר  עולם  לאור  יצא  רבינו, 

שנים שלא היה ניתן להשיגו.
והתשוקה  הגובר  הצמאון  את  לראות  היה  ומרגש  נהדר  מה 
רבינו  הגדול  לאורו  הצמאים  ה'  מבקשי  רבבות  של  העצומה 
הקדוש  הספר  את  לרכוש  מיהרו  אשר  זי"ע,  יוטא  בן  שלמה 

ולהכניס ברכה אל תוך ביתם.
השוק,  מן  ואזלו  נמכרו  כולם  הספרים  כל  כאשר  ועתה, 
למעלה מכל שיעורם של מפיצי ומוכרי הספרים, יודפס הספר 
בשנית בעז"ה בימים הקרובים ברבבות אלפי עותקים נוספים, 

ברצות ובעזר ה' יתברך.
של  בקריאה  פונים  אנו  זו,  בהזדמנות 
חיבה ובבקשה דחופה מכל מי שיש בידו 
אמרה או עובדה, מאמר או מעשה מרבינו 
הקדוש רבי שלמה מקארלין, שלא הובאה 
או  הערה  איזה  שיש  או  בספר,  כה  עד 
הארה שראויה לבא אל הספר – גם אם 
זה בגדר ספק אצלו – שיואיל נא לפנות 

אלינו, והיה שכרו בכלל מזכי הרבים.

יַלְדֵי רַבֵּנוּ שְׁמֹה

רַבִּי אַהֲרןֹ מִטְשֶׁערְנוֹבִּיל
בְּיוֹם ח' כִּסְלֵו יָחוּל יוֹם הִלּוּלַת הָרַבִּי הַקָּדוֹשׁ 
הַקָּדוֹשׁ  הָרַבִּי  בֶּן  מִטְשֶׁערְנוֹבִּיל,  אַהֲרןֹ  רַבִּי 
רַבִּי מָרְדְּכַי הַמַּגִיד מִטְשֶׁערְנוֹבִּיל, וְנֶכֶד רַבִּי 
טְשֶׁערְנוֹבִּיל,  שׁוֹשֶׁלֶת  מְיַיסֵד  נָחוּם  מְנַחֵם 
וְתַלְמִידֵיהֶם שֶׁל רַבֵּנוּ הַבַּעַל שֵׁם טוֹב וְרַבֵּנוּ 

הַמַּגִיד מִמֶּעְזְרִיטְש.
וְאִמוֹ  מָרְדְּכַי  רַבִּי  לְאָבִיו  נוֹלַד  אַהֲרןֹ  רַבִּי 
הַגָּדוֹל  אַהֲרןֹ  רַבִּי  שֶׁל  בִּתּוֹ  שָׂרָה  חַיָּה  מָרַת 
בִּשְׁנַת  קַארְלִין.  שׁוֹשֶׁלֶת  מְיַיסֵד  מִקַּארְלִין 
תקמ"ד נוֹלַד, שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה שָׁנָה אַחֲרֵי 

פְּטִירַת סָבוֹ, וְנִקְרָא עַל שְׁמוֹ. 

אַהֲרןֹ  הֲבֵּית  בַּעַל  הַקָּדוֹשׁ  הָרַבִּי  כִּי  מְסֻפָּר 
מִקַּארְלִין, הָיָה נוֹסֵעַ לִרְאוֹת אֶת פְּנֵי קָדְשׁוֹ, 
וְהָיָה מְבָרֵ בְּקוֹל רָם 'שֶׁהֶחֱיָינוּ', וְרַבִּי אַהֲרןֹ 

מִטְשֶׁערְנוֹבִּיל הָיָה עוֹנֶה אַחֲרָיו אָמֵן. 
רַבִּי יִשְׁכַר דּבֹ מִבֶּעְלְזֶא שֶׁנָשָׂא אֶת נֶכְדַת רַבִּי 
יְמֵי  כָּל  בוֹ  דָבוּק  הָיָה  מִטְּשֶׁערְנוֹבִּיל,  אַהֲרןֹ 
חַיָּיו, וְא חָלַף עָלָיו יוֹם מִבְּלִי שֶׁהִזְכִּיר אֵיזֶה 

דְּבַר תּוֹרָה אוֹ מַעֲשֶׂה עַל הָרַבִּי.
וּשְׁתַּיִם  תִּשְׁעִים  בֶּן  תרל"ב,  בִּשְׁנַת  נִפְטַר 

לְחַיָיו, וְנִטְמַן עַל יַד סָבוֹ בְּטְשֶׁערְנוֹבִּיל. 
זְכוּתוֹ תָּגֵן עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל אָמֵן.

בַּמָּקוֹם לְשׁשַׁבָּת קדֹדֶשׁשׁ? שֶׁצָּרִי לְההִישָּׁאֵר חִידָהה: ממַהוּ הַסִּימָןן
הַפִּתְרוֹן לַחִידָה מוֹפִיעַ בְּעָלוֹן זֶה. 

כְדֵּי לַעֲנוֹת עַל הַחִידָה יֵשׁ לְחַיֵגּ לְקַו לוּדְמִיר 02-3011122, 
לְהִכָּנֵס לִשְׁלוּחַת הַיְּלָדִים - שְׁלוּחָה מִסְפַּר 0,

 וְלִפְעלֹ לְפִי הַהוֹרָאוֹת. הַזוֹכֶֹה יְקַבֵּל זִכּוּי לִרְכִישַׁת מַתָּנָה בְּסַ 50 שֶׁ"ח.
עַד לְיוֹם רִאשׁוֹן פָּרָשַׁת וַיֵּצֵא אֶת הַתְּשׁוּבָה יֵשׁ לְהַקְלִיט
אַבְרָהָם אַבִּישׁ נוֹיְפֶלְד יְרוּשָׁלַיִם ההַזּוֹכֶה לְפָרָשׁשַׁת וַיֵּרָא:

גִים אוֹצָרוֹת וּמֻשָּׂ

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

// חִידַת הַשָּׁבוּעַ

רבינו הקדוש ⋅ צדיקי דורו ⋅ הדבקים בחיים 
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סיפור מאילנא דחיי

מראה העיר קוידינוב 
כהיום

הגביע שנותץ באישון לילה
בכליון עיניים וציפייה רבה המתינו דרי העיר זיטומיר לאותן שלשת השבועות. 
קדושה  ולובשת  צורה  פושטת  חג,  לובשת  כולה  העיירה  הייתה  בשנה  אחת 

הוד והדר, עם בואו והופעתו של הרבי הקדוש רבי אהרן מטשערנוביל.
העיר  אל  ובא  הופיע  ושנה  שנה  בכל  כאשר  הצדיק,  לו  יסד  קבוע  מנהג 
זיטומיר הגדולה והתארח בה למשך שלושה שבועות רצופים. ממקום מושבו 
הגדולה,  לזיטומיר  דרכו  את  עשה  טשערנוביל,  בעיירה  אשר  קדשו  ומעון 
הנטועה ועומדת מצידה הדרום-מערבי, ושתיהן סמוכות זו לזו ונמצאות בצפון 

אוקראינה.
מצד  קודש  וחרדת  התרגשות  עם  יחד  העיר,  את  ממלאת  היתה  רבה  תכונה 
טשערנוביל  עדת  חסידי  וכמה  כמה  אחת  ועל  ושאינם,  בעיר  החסידים  קהל 

החוסים בצילו הגדול של רבי אהרן.
תור ארוך השתרך מחוץ לחדרו של הרבי. איש איש נכנס לפני ולפנים ומגיש 
את פתקתו ובקשותיו לפני הצדיק, משיח את אשר על ליבו ופורק לפניו את 

הצדיק  והיה  וטרדותיו.  נפשו  משאות  ואת  ליבו  מטעני 
מרעיף רוב ברכות וישועות בעינו הטובה ובליבו הרחום, 

ומתוך אהבתו הגדולה לכל בר ישראל באשר הוא. 
גם טוביה הצורף נמנה היה בין הצובאים על פתחו של 
הצדיק. עמד הוא בתור שעה ארוכה כיתר חבריו, ממתין 
בו  המיוחל,  לרגע  קדושה  של  ורטט  רבה  ביראה  הוא 
יזכה לעמוד לפני הצדיק. צורף מומחה הוא טוביה ונודע 
שמו בכל כנפות העיר, כאשר בכל מהלך היום פוקדים 
את בית מלאכתו לקוחות רבים אין מספר, גויים כיהודים 
כאחד. זה בא בתכשיטו הזקוק לתיקון ואיחוי שבר, וזה 
בא בכלי כסף של נוי הטעון חידוש ועיצוב, וכן הלאה 

והלאה.
עומד היה טוביה הצורף מחוץ לחדרו של הצדיק, ובידו 

האחת החזיק שק זעיר וקטן. תנועותיו הזהירות יתר על המידה, בכל פעם 
אשר נעה השקית שבתוך ידו, העידו כי פריט יקר-ערך מונח בשקו הקטן של 
טוביה, ונקל היה לשער לפי מקצועו הקבוע, שבוודאי כלי מכסף או מזהב, 
נתון ונחבא בתוך השקיק, ואותו חפץ טוביה להעניק דורון ומתנה, ברוב יראה 

ואהבה לפני מורו ורבו.
הגיע תורו של טוביה. הוא נכנס לפני הרבי הקדוש והניח פתקתו על השולחן, 
וככלות שיחתו עם הרבי, ולאחר ברכתו ועצתו אמונה, שלח אפוא טוביה את 
בתוך  צרור  נייר,  בגזרי  ארוז  כסף  כלי  משם  ושלף  השק  לעבר  בזריזות  ידו 

צרור. השיל טוביה את כל העטיפות והניחו בדומיה על שולחן הרבי.
פנה  אומן.  מעשה  וכסף  זהב  משולב  ערך,  יקר  ומרשים  גדול  גביע  זה  היה 
הגבאי הנאמן ר' לוי ונטל את המתנה היקרה וצררה יחדיו עם כל המתנות 

והכלים שהעניקו באי היכלו של הרבי.
חלפו ימים אחדים, והנה הגיע סיומו של הביקור בזיטומיר, ויצא הצדיק את 

העיר ושב אל עירו ושער מקומו טשערנוביל. 
בלילה הראשון לחזרתו של הצדיק רבי אהרן לביתו, קם הצדיק באישון לילה 

והתהלך בביתו אחוז שרעפים.

"לוי'ק!" קרא הרבי על אוזניו של השמש ר' לוי המתנמנם לו בעייפותו הרבה 
מן המסע המייגע.

"קום נא והבא לפני את השק הגדול ובו כל המתנות שקיבלנו בעת שהותנו 
בזיטומיר!". ואז הוסיף הרבי ונשא את קולו: "מהר קום נא ומלא במטותא את 

בקשתי, הדבר אינו סובל דיחוי אף לא רגע אחד"!
לשמע הדברים, התרומם ר' לוי באחת ממיטתו ומשנת העמל המתוקה, ומיהר 

להביא את השק הגדול לפני מורו ורבו.
נטל הרבי את השק הכבד ובו כלי הכסף והמתנות מתת ידיהם הנדיבה של 
נשמעו  רמים  רשרוש  קולות  בקדחתנות.  בתוכו  לחפש  והחל  זיטומיר,  בני 
נדבת  הגדול,  הכסף  גביע  את  הרבי  שלף  שלבסוף  עד  הגדוש,  השק  מעם 
טוביה הצורף. אחז הרבי את הכוס בידו, פניו מאוימות ועיניו מוסטות הצידה, 

בארשת תיאוב ומיאוס שלא להביט לעבר הגביע.
"מהר! הבה הנה גרזן!" פקד הרבי.

כוחותיו,  מלוא  להכות  הצדיק  החל  ומיד  הובא,  הגרזן 
בעזות ואש דקדושה, עד שנותץ הגביע לרסיסים.

בעלטת  וצעדו  יחידו  ומשמשו  הקדוש  הרבי  יצאו  אחר 
מחוץ  והולך  הנובע  דנייפר  נהר  לגדות  עד  הליל 

לטשערנוביל.
ויהי בעמדם על שפת הדנייפר, נשמע היטב רחש פכפוך 
המים בדממת הליל החשוך, ולפתע קול זעקה פילח את 

השקט.
גדול  בקול  הרבי  זעק  הוא!"  חרם  כי  תשקצנו  "שקץ 
ויוקד, ומיד השליך את כל שברי הגביע למצולות הנהר 

הצונן. משם חזר הצדיק ומשמשו לביתו.
הצורף,  טוביה  הגיע  ולטשערנוביל  ימים,  שני  חלפו 
ודאגה וחרדה רבה אופפים אותו. טוביה מיהר לבית ר' 
לוי משמשו של הרבי ויספר לפניו, כי הכומר במקום מושבו זיטומיר, הביא לו 
גביע גדול ויקר ערך, הנמצא בדרך קבע בכנסייה המשוקצת, וביקש לשפרו 
ולתקנו. ובעוד שהגביע היה מונח אצל שולחנו, נפלה בידו טעות מרה, ונתן 
את הגביע הגדול במתנה לרבי. וכעת הביא גביע אחר תחתיו גדול ומהודר 
מאת  ובקשתו  והנתעב.  הטמא  זה  במקום  והטוהר,  הכשרות  בתכלית  וכשר 

הרבי שיחזיר לו את הגביע הגדול של הכומר, יען שהוא בא כבר לבקשו.
נכנסו השניים אל הקודש, וגוללו בפני הרבי את הדברים. ענה הרבי הקדוש 

ויאמר:
גביע  לכומר  תן  המים,  במעמקי  ונמצא  הארץ,  מן  אבד  כבר  הטמא  "הגביע 
אחר ותאמר לו כי הוא נאבד ממך. עשה כן ותצליח בכל אשר תלך ותפנה..."

~~~
רבי  הרה"ק  בן  מטשערנוביל  אהרן  רבי  הרה"ק  הילולת  יום  כסלו,  ח'  לרגל 
מרדכי מטשערנוביל, שהיה חתן הרה"ק ר' אהרן הגדול מקארלין (ועל שמו 
נקרא רבינו בעל ההילולא). בתו מרת חיה שרה היתה בזיוו"ש אשת הרה"ק 

רבי שלמה מלודמיר נכד מרן הקדוש רבינו שלמה בן יוטא מקארלין זי"ע.

אוהל הרה''ק רבי אהרן מטשרנוביל זצוק''ל ובניו
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